
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 49Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3270/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/440185, anexo a cópia do processo nº 2019/445874;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO na Portaria nº 3109/2019-DAF/CGP de 06/09/2019 a 
conceção de diárias ao servidor JOSIMAR MARQUES VIANA, para municipio 
de Santarém nos dias 24 e 25/09/2019.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3274/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/455035;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Santa Bárbara no período de 03 à 07/10/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3275/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454702;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Acará no período de 02 à 30/10/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das Pontes do complexo Alça Viaria do Pará.

nome matricula
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 485645
PORTARIA Nº 3276/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/457407;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 30/09 à 20/10/2019, a fi m de realizar ações de 
segurança estratégica e gerencial na CIRETRAN de Marabá.

nome matricula
Aristides Pereira furtado 5286239/1

Elder Sampaio Farias 54185008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3277/2019-DAF/CGP,DE23/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/457326;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Acará no período de 02 à 31/10/2019, a fi m de acompanhar 
os trabalhos pela equipe de fi scalização de trânsito bem como controle de 

fl uxo de veículos no referido municipio, por ocasião da interdição de uma 
das ponte da Alça Viária sobre o Rio Moju.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3279/2019-DAF/CGP,DE24/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 02 à 11/10/2019, a fi m de realizar ações de fi s-
calização de trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Waldir Fernando A. Grobério 5169593 /3
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3282/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/456854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o mu-
nicípio de Tailândia no período de 27/09 à 30/09/2019, a fi m de realizarem 
itinerante de 2ª e 3ª fases.

nome matricula
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1
Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3283/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Novo Repartimento no período de 27/09 à 30/09/2019, a fi m de reali-
zarem itinerante de 2ª e 3ª fases de habilitação.

nome matricula
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Sérgio Antonio Lima Barros 57196682/1
Fernando S. Quadros dos Santos 57188883/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3284/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/452847;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o muni-
cípio de Oriximiná no período de 04/10 à 07/10/2019, a fi m de realizarem 
itinerante de 2ª e 3ª fases de habilitação.

nome matricula
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


